**Ex. l. sequenti.**

Uerbum cũ petiero: an faciat conditionez: &  
que dicatur cauillatio.

**Itia heredis.**

Legatum factũ alicui cũ petierit nõ est pditioale. h. d. C. No. q̄ verbũ q̄ petiero est cõditiõnale: & videt iple  
tum quocũqz nõ petitur etiã extra iudiciũ: ut  
.l. amplius non peti. j. rã. ha. facit qd nõ glo.  
in. l. q. rome. s. coheres. j. de hõ. ob. z. l. fideiuf  
for. obligari in fi. j. de fideiuf. C. Op. ad hoc: et  
videt q̄ regraf litis pte. vt. l. amplius. j. rem ra.  
ba. So. qñ uerbũ puto referat ad eũ q̄ ex petiõ  
ne dz acgrere: tũc nõ regrif lit. pte. sed sufficit so  
la petiõ extra iudiciũ: ut h. Si vero referat ad  
eũ q̄ dz obligari tũc regrif lit. pte. vt. d. l. aplius.  
Sz qd si dixisset si petiero. Rñdeo facit legatũ  
cõditiõnale: ut nõ. in gl. l. x. si petiero. j. de verb.  
ob. Quid si nõ dixit cũ nec fi. sed dixit q. x. pete  
ro. Tex. est in. l. si ita qd pmisit. circa pn. j. de hõ  
bo. ob. l. q. equiparatur dictõi cũ. facit qd dixi q̄  
pditio q̄ inducit p relatiũ quis vel q̄ est tacita  
vt dixi. s. e. l. i. C. Ultimo nota hec uerba q̄ po  
nunt in contractibus dotis sine vlla cauillatiõne  
q̄ dicat cauillatiõ i. l. natura cauillatiõis. j. d. h. sig.  
C. Ex. l. sequenti.

An inter mortẽ: & aditiõne sit dare medium  
uide in fi.

**Uianus.**

Seruus manumissus vel alienatus lega  
tũ nõ legitur nisi impleat pditiõne in cu  
ius euẽtũ legatũ est expisse collatũ. Itẽ regula ca  
tofi. nõ impedit legata quorũ dies cedit ab adi  
ta hereditate: nisi heres necessarius existat. h. d.  
Diuidit in duas ptes. scõa ibi cum hõ. C. No.  
tex. ibi: & ita q̄ p. z. inducit cõditio. C. Not. tex.  
ibi vel ueluti cũ in tps zc. nã nisi fuisset hec hõba  
nõ pcederet hõ lex: z ibi datũ ats sub cõditiõne li  
bertatis vñ relictũ. ita dicit Dy. in. l. cũ seruus. s.  
.e. & sine huius. l. habuistis plene in. l. q̄ sitũ. s. p  
fenti. s. de le. i. C. Op. & videt q̄ dictio z. nõ facit  
cõditiõnem: vt. l. si heredi plures. s. de pdi. insti.  
z. l. si ita quis heres. s. de hered. insti. z. l. tripli  
ci. j. de uerb. sig. Dicit glo. q̄ hoc inducit dictio  
ita. Ego nõ curo vtrũ sit dictio ita. vel dictio fi.  
vt. l. si peculũ in pn. s. de sta. li. Abicũqz eniz di  
ctio cum facit ordinem inducit conditionez: vt  
.l. mulier. de condi. insti. z. l. si peculũ. s. is cui  
de sta. lib. C. Oppo. de. l. qui filium. s. si quis ser  
uum. s. de hered. insti. Sol. hic loquitur in duo  
bus casibus certis. primo quando expresse in tẽ

pus libertatis legatum fuit collatum. Secundo  
quando legatum fuit relictum pure hoc exprel  
so. sed lex contraria loquitur quãdo fuit simpli  
citer relictum nõ adiecto q̄ deberetur pure vel  
in tẽpus libertatis. facit pro hoc quod dixi in. l.  
heres. s. e. C. Opp. de. l. si in diem. s. si seruo. s.  
.e. So. ibi erat conditio expressa que tacite iner  
rat. C. Oppo. adempta b libertate videtur adẽ  
tum legatum: vt. l. si seruo. s. de adi. le. Solu. ibi  
fuit adempta libertas expresse. hic tacite p alie  
nationem licet quidam ibi aliter dicant: & male:  
quia ppter alienationem non extinguitur lega  
tum: vt. l. qui filio. s. si quis seruum. s. de here.  
insti. C. Ultimo nota q̄ inter mortem: & aditiõ  
nem non est dare medium: ut hic. C. Quero qd  
in filio suo. Dicit glo. q̄ est dare medium cũ ha  
beat beneficium abstinenti. Contrariũ tenet gl.  
in. l. si alienum. s. in extraneis. s. de here. insti. et  
Dy. tangit in. l. nam nec emancipatus. s. de lega.  
.i. veritas est q̄ de iure ciuili inter mortem & con  
ditionem nõ est dare medium: ut hic. z. l. si post  
mortem. s. de lega. i. z. l. quesitus. s. presenti. e.  
ti. & hoc in instituto pure. sed in instituto sub cõ  
ditiõne secũ: vt. l. cõditiõne. s. eo. circa prin. sed  
de iure pretorio dico q̄ est dare medium: vt hic  
no. z. l. nam nec emancipatus. s. de le. i. dixi ple  
ne in. l. si. s. de cõdi. insti. Sed quid operetur ex  
stentia sui heredis de iure ciuili. dic vt in. l. filius  
qui patri. de vulg. & pupil.

**Ex. l. sequenti.**

An videar adimere pmo q̄ lego secũdo. Et  
publicatis bonis: an veniant legata conditiona  
lia. & faciens incõtinenti non videt se corrigere.

**Quod traditum.**

In li  
bertati  
bus leuissima expectatur cõditio in lega  
tis vltimo loco scripta si ex intervallo fuit appo  
sita. sed si incõtinenti legatarii esset electio: ni  
si secunda sub cõmemoratione prime scribatur.  
hoc dicit cuz duabus. ll. se. & nota bene hũc tex.  
C. Oppo. j. l. proxi. So. hic loquitur in liberta  
te data directo in. l. se. per fideicõmissũ. C. Op.  
& videtur q̄ in separatis conditiõibus sufficiat  
alterã existere non curo quaz: vt. l. si heredi plu  
res. de condi. insti. So. ibi loquitur quando se  
paratim. i. distic. i. diuersis partibus testamenti  
vt. l. sub diuersis. s. eo. C. Oppo. de ver. q̄ si pu  
re. So. in prin. loquitur quando ex intervallo in  
uer. q̄ si pure loquitur quando incõtinenti.  
C. Op. tu dicis q̄ ex intervallo zc. contra quia  
imo testamentum quod fit ex intervallo non va  
let: ut. l. heredes palam in prin. s. de test. So. in  
telligas ex intervallo: quia interuenit actus qui  
pertinet tñ ad testamentum ipsum non aut aliũ.  
C. Oppo. de. l. si te solum. de here. insti. So. gl.  
no. ibi & dicit q̄ hic loqtur in legatis. ibi in insti  
tutionibus. qd tene mēti. C. Oppo. ad fi. l. & vi  
det q̄ ista l. destruat totã materiã cõiunctorum  
re. vt. l. si pluribus. s. de le. i. z. l. re cõiuncti. s. d  
le. iiii. z. s. si cõiuncti. insti. e. ti. s. si eadem. ibi in  
dubio nõ videor adimere. primo quod lego se  
cũdo. hic dicit cõtrariũ. dy. in. l. si cur. s. de ad.  
leg. videt dicere q̄ ille leges intelligat fm istam  
videt q̄ ibi legat secundo sine cõmemoratione  
primi. alias secus. sed glo. in. l. sicut dicit contra  
riũ. Quid dicemus. Casus est contra dy. in. l.  
iulianus. s. de here. insti. z. l. triptici. j. de verbo.  
signi. quare quidam dicunt q̄ ille. ll. habent lo  
cum in hereditibus. dictũ dy. in legatis. Ego  
credo idem in hereditibus: & legatis. arg. ad  
hoc. l. titius seiũ cum. l. sequẽ. s. de here. insti.  
Et d. hã. l. respondeo q̄ habet locũ quãdo eudẽ

Ulla  
i n. op.  
adem  
pta. Sz pri  
um tenet gl.  
in. d. l. si se  
ruo: quã po  
tes saluare  
fm dy. ray.  
& imo. quã  
do alienatio  
fuisse volũ  
taria. p. l. fi  
deicõmissa  
s. si rã. s. le.  
.ii. Quid in  
hereditate  
de ter. no. in  
.l. si ita scrip  
tũ. s. regula.  
s. d. li. z post  
hu. ADDE  
ad hanc. l. q̄  
cõsultat bal.  
conf. c. l. iij.  
lib. iij.

Uod  
q tradi  
tũ. ca  
sus est cõtra  
Dy. Adde  
Bar. & doc.  
in. l. cũ forti  
dianum. C.  
de lega.

**Legata conditionalia.** Mo. q. quando publicis bona non veniunt legata conditionalia: sic conditionalia iura non transferuntur ad fiscum ex publicatione bonorum...

...s. c. hoc et aimita in iure conditiona... h. ex ultima voluntate... s. c. si sit conditionalia ex actu iter vi uos: qm illa transferuntur in fiscum...

personae relinquitur. primo vno modo. secundo alio sub commemoratione primi sed. l. contraria quando diuersis personis. Ratio quia in eadez persona facilius presumitur nouatio...

**Ex. l. sequenti.**

**Extraordinario iudicio.** i. officio iudicis. Et an legatum factum patri: ut emancipet filium pater teneatur restituere filio emancipato...

**In cui legatum**

Rogatur emancipare filios non potest cogi iure actionis. sed officio iudicis. Item qui vult antecedens vult consequens sine quo illud quod queritur nullius est momenti...

**Amita**

sub diuersis in fin. s. e.

ad. l. fal. et adde bartol. in l. postquam in fine. j. vt leg. no. caue. et in l. si qe arbitratu in fi. de ob. et concludit Ro. idem quod imo. hic et limitat ista glo. p. d. l. ex facto: vt dixi. s. et hanc gl. dicit esse no. bal. in l. i. in pe. col. C. de heredi. insti. et primo loco dicta allegat Ro. in no. notabili suo. c. xxx.

Quid si dicit titio heredi. Rudeo secus: quia debemus inspicere quod precessit: vt dixi in l. sub diuersis in fi. et l. in testamento. s. eo.

**Legatum.**

Legati translatio in dubio videtur fieri sub eadez conditione. hoc dicit nisi forte et simile habet in l. legatum. s. de adi. le. C. de l. sub condi. s. de here. insti. So. glo. aliud in legatis...

**Titio usufructus.**

definere quod esse non incepit. hoc dicit. C. de l. iij. s. de usufructu. quemadmodum. ca. Gl. lo. h. rigor: ibi equitas. vel dicitur ibi dicitur glo. que incipit saltem de facto. hic non potuit incipere de iure nec de facto.

**Serui.**

Fauor libertatis fauori nuptiarum preferitur. h. d. et nota bene per hanc l. dicit Guil. q. si alicui inducitur viduitas uel apponitur conditio...

**Municipibus**

ius iurare per eos qui regunt municipium. h. dicit. C. nota q. populus potest iurare per alium. C. de l. que sub condi. s. de condi. insti. et l. hec scriptura. s. e. So. ibi loquitur de iuramento futuro. hic de preterito.

**Ex. l. sequenti.**

Conditio tacita que dicitur: et an impediat transmissionem.

**Conditiones.**

que est solennis: et non indiget sumario. glo. h. nihil dicitur. C. de l. et videtur q. tacita conditio impediat transmissionem: vt. j. e. l. aliqui. So. tacita conditio potest esse duobus modis. vno modo que uenerit ex testamento...